Corregedoria-Geral do Ministério Público
Rua João Diogo, nº 100, Cidade Velha, Belém-Pará

CEP: 66.015-160

(91) 4006-3435
corregedoria@mppa.mp.br

www.mppa.mp.br

Corregedoria-Geral do Ministério Público

1

PORTARIA Nº 005/2021-MP/CGMP

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista as tratativas junto à Corregedoria do Ministério Público de
Contas do Estado do Pará, para a formalização de Termo de Cooperação entre as duas
Instituições,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Promotora de Justiça Assessora da Corregedoria-Geral do Ministério Público do
Estado do Pará, Dra. Luziana Barata Dantas e a Servidora Renata Cristina de Matos Martins,
Assessora de Planejamento Institucional, lotada na CGMP, para integrarem, juntamente com a
servidora Heliana Maria Rocha Martins, Assessora Técnica e Administrativa do Ministério Público
de Contas do Estado do Pará, a Comissão para estudos e trabalhos, com o fim de celebração de
Termo de Cooperação com vistas à troca de experiências e ao compartilhamento de práticas e
soluções entre ambos os Órgãos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Belém, 05 de fevereiro de
2021.

MANOEL SANTINO NASCIMENTO JÚNIOR

Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público

MANOEL SANTINO
NASCIMENTO
JUNIOR:11874210225

Assinado de forma digital por
MANOEL SANTINO NASCIMENTO
JUNIOR:11874210225
Dados: 2021.02.04 14:27:40 -03'00'